
80 x  60

230 x  45

80 x  60 80 x  60
230 x  45

80 x  60 80 x  60

80 x  60

150 x  150 80 x  60

80 x  60

70 x  45

70 x  45

70 x  45

80 x  60

60
 x 

 55
80

 x 
 60

80
 x 

 60
80

 x 
 60

23
0 x

  4
5

80 x  60 80 x  60 80 x  60
60 x  55

70
 x 

 45

60 x  55

80 x  55 70 x  4570 x  45

80 x  75

A A

2

2

1

1

3

3

4

4

B B

C C

D D

2.1

2.1

1.1

1.1

3.1

3.1

2.3

2.3

2.2

2.2

A.1 A.1

A.2 A.2

A.4 A.4

A.3 A.3

Terrasse Krippe mit Pergola

F: 50,77 m²
U: 28,62 m
RH i.L.: 2,6 m

Krippe 1 (16 K.)
E.07

RH RB: 2,895 m
FB: DF.09
D: D3

F: 28,67 m²
U: 21,50 m
RH i.L.: 2,6 m

Schlafraum Krippe 1
E.08

RH RB: 2,895 m
FB: DF.09
D: D3

F: 28,81 m²
U: 21,57 m
RH i.L.: 2,6 m

Schlafraum Krippe 2
E.11

RH RB: 2,8 m
FB: DF.13
D: D3

F: 41,83 m²
U: 26,08 m
RH i.L.: 2,6 m

Krippe 2 (14 K.)
E.10

RH RB: 2,8 m
FB: DF.13
D: D3

F: 14,16 m²
U: 16,52 m
RH i.L.: 2,5 m

Sanitär Krippe 2
E.12

RH RB: 2,8 m
FB: DF.12
D: D3/D1

F: 19,43 m²
U: 18,66 m
RH i.L.: 2,69 m

TRH B
E.13

RH RB: 2,8 m
FB: DF.11

F: 4,20 m²
U: 8,36 m
RH i.L.: 2,5 m

Umkl. Kü.
E.15

RH RB: 2,8 m
FB: DF.12.01
D: D1

F: 14,03 m²
U: 16,31 m
RH i.L.: 2,5 m

Küche
E.17

RH RB: 2,8 m

F: 15,60 m²
U: 29,78 m
RH i.L.: 2,5 m

Sanitär 1
E.20

RH RB: 2,8 m
FB: DF.12.03
D: D3

F: 16,49 m²
U: 17,27 m

TRH C
E.22

F: 51,05 m²
U: 29,03 m
RH i.L.: 2,69 m

Gruppenraum 1 ü3 (23 K.)
E.19

?

F: 4,99 m²
U: 9,20 m
RH i.L.: 2,69 m

Lager
E.21

F: 15,29 m²
U: 19,73 m
RH i.L.: 2,5 m

Sanitär Krippe 1
E.09

RH RB: 2,85 m

F: 8,51 m²
U: 12,73 m
RH i.L.: 2,5 m

Garten-WC
E.05

RH RB: 2,85 m

F: 9,76 m²
U: 15,00 m
RH i.L.: 2,5 m

Garderobe 1
E.18

RH RB: 2,8 m

F: 1,98 m²
U: 5,69 m
RH i.L.: 2,5 m

WC Kü.
E.16

RH RB: 2,8 m
FB: DF.12 oder DF.12.01
D: D1

F: 3,89 m²
U: 7,89 m
RH i.L.: 2,5 m

Vorr. Küche
E.14

RH RB: 2,8 m

F: 7,25 m²
U: 11,00 m
RH i.L.: 2,5 m

Vorraum
E.02

RH RB: 2,8 m
FB: DF.11
D: D2

F: 26,26 m²
U: 30,50 m
RH i.L.: 2,5 m

Garderobe Krippe 1 + 2
E.06

RH RB: 2,8 m

F: 54,32 m²
U: 56,79 m
RH i.L.: 2,5 m

Flur
E.01

RH RB: 2,8 m
FB: DF.11
D: D2

E0
-IT
-0
6

F: 3,51 m²
U: 7,50 m
RH i.L.: 2,5 m

WC H.
E.04

RH RB: 2,85 m

Oberzug Terrassendecke nach Statik

OK FFB ± 0,00

Tür ist geschlossen, 
nur für Reinigung 
zu öffnen!

Wickeltisch

Wickel-/ Waschtisch

BRH 40 BRH 40 BRH 40 BRH 35 BRH 35 BRH 35 BRH 35 BRH 35

BR
H 

50
BR

H 
50

BR
H 

47
BR

H 
47

BR
H 

47

BR
H 

81
BR

H 
47

BR
H 

47
BR

H 
47

Türöffnung herstellen 
(Bestand: Fenster)

Durchgang herstellen

Tü
r a

us
ba

ue
n, 

Öf
fnu

ng
 sc

hli
eß

en
!

Türöffnung 
herstellen!

Lage mit 
Bestandstür 
abgleichen !

Töpfchenbank 

Tö
pfc

he
nr

eg
al

2x h=45cm 2x h=50cm

HWB
Erzieher
h=85cm

WC h=26cm WC h=30cm WC h=30cm

HWB 
Erzieher
h=85cm

2x h=50cm 2x h=45cm

HWB Erzieher
h=85cm

Ausgußb. 50x40,
h=65cm

2x
 h=

65
cm

2x
 h=

55
cm

 h=
35

cm
 h=

35
cm

 h=
35

cm

Ha
nd

tuc
h-

/ 
Za

hn
pu

tzw
ag

en

Ha
nd

tuc
h-

/ 
Za

hn
pu

tzw
ag

en

Fäk.spüle
45x60,
h=65cm

Fäk.spüle
45x60
h=65cm

HWB 
h=85cm

WC h=26cmWC h=30cmDuschwanne 
80cmx80cm,  
h= 41cm

Ausgußb.
50x40
h=65cm

h=55cm h=45cm WC h=26cm WC h=35cm

Ha
ke

n-
/ B

ec
he

rle
ist

e

Haken-/ Becherleiste

Ins
t.-

W
., h

=2
m

Wickeltisch

Kopfbau
2009

Kopfbau
2007

befestigte 
Fläche

E0
-IT
-0
5

37
 d
B

E0
-IT
-0
9

37
 d
B

E0
-IT
-0
8

E0-IT-10

E0
-IT
-1
1

fh
+R
D
+S

E0-IT-20

E0-IT-15

E0-IT-21
fh+RD+Sfh+RD+S
37 dB

E-01

E0-IT-17

E0
-IT
-1
4

E0
-IT
-1
3

E0
-IT
-1
6

32
 d
B

E0
-IT
-0
7

42
 d
B

E0-IT-12
fh+RD+S

E0
-IT
-0
3

E0
-IT
-0
1

fh
+R
D
+S

F: 20,54 m²
U: 19,61 m

TRH A
E.03

BRH 35 BRH 35

RF 3

RF 1

RF 2  

RF 4

erforderliche 
lichte Mindestbreite 
Treppe 1,20m 

E0
-A
F-
20

E0
-A
F-
19

E0
-A
F-
18

E0
-A
F-
24

E0
-A
F-
23

E0
-A
F-
22

E0
-A
F-
21

E0
-A
F-
17

E0
-A
F-
16

E0
-A
F-
15

E0
-A
F-
14

E0
-A
F-
13

E0
-A
F-
12

E0-AF-01 E0-AF-02 E0-AF-03

E0
-A
F-
25

E0-AF-05 E0-AF-06 E0-AF-07 E0-AF-08 E0-AF-09 E0-AF-10 E0-AF-11

AS
S 

vo
rh

.

OK FFB +0,03

OK FFB +0,02

OK FFB EG ± 0,00

Ra
mp

e z
um

 A
us

gle
ich

 
FF

B 
Hö

he
(D

iffe
re

nz
: 3

cm
)

Schwelle 1cm

Schwelle 2cm

OK FFB ± 0,00

BRH 40

E0-IF-01

Zwischengeschoss 
OK FFB = -1,30m

7 P
lät

ze

15
 P

lät
ze

Ga
rte

nz
ug

an
g

Flächenhohlboden für Installationen

E0
-IF
-0
3

E0
-IF
-0
2

U.12 Aufzug
3,22 m²

Rohbautürhöhe mind. 
2,18m (entspricht 2,00m li 
DGH) ausreichend lt.
Aussage Fa.Kone
(gleiches Maß für alle 
Aufzugstüren)

F: 7,71 m²
U: 11,35 m
RH i.L.: 2,5 m

Spielflur Gr. 1
E.18.01

RH RB: 2,8 m
FB: DF.13.01
D: D3

31
2,2

6
1,7

6
12

5

795

2,64
2,01 50

5,49
2,135
885 40

5,7
75

2,0
1

1,0
1

1,0
2 79

5
2,7

5
2,1

35

1,0
1

50 50
2,1

35
1,0

1
2,7

5
79

5

1,63
2,135

885 3,175

74
2,1

35
88

5
20

57
2,1

35

76
49

5

125

2,135

885 91

125

2,135
885 91

485

2,135
1,01 315

75 15 75 1,495

2,135

1,01 1,7152,245

2,135

1,01 1,805

115

2,01
1,01 5,345

2,135
885 42

Geländer als 
Sicherung

E0-IT-02
fh+RD+Sfh+RD+S
32 dB

BE

Tür mit BS-
Anford. erneuern

E0
-A
T-
01

Sa
ub

er
lau

f-
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ne
 

Sa
ub
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lau

fzo
ne

 

Ri
nn

e 1
2

Sa
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Ri
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e 1

3, 
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in 
GL

-A
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Rinne 1

A

A

BB

OK FFB ± 0,00

bestehende Tür abbrechen,
neue Tür einbauen!

be
ste
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nd

e T
ür

 ab
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n,
ne

ue
 T

ür
 ei
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au
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40
2,135
1,01 3,60

2,135
1,01 1,755

E0-IT-19
fh+RD+S

E0-IT-18
fh+RD+Sfh+RD+S
37 dB

fh

fh

fh

fh

fb

fb

fb fb

fh

fh

fh

fh

fh

fh

Ri
nn

e  
5

W
an
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g, 
h=

1,0
m

E90-DIN EN 81-58

80/60
DDB

Rinne 2 Rinne 3 Rinne 4 

RH
 R

B:
 2,

89
5 m

1,00 1,00 1,00 60

60 1,00 1,00

Waschtisch Spüle Spülma.

Herd

Flächenhohlboden für Installationen

Fu
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g
Fu
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ela
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C

C

D

D

1,5
%

BRH 35

E0-AF-04

BR
H 
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H 

47

E0
-A
T-
02

fh fh
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ma

ßu
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 W
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:
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s Z

G

E0-AT-03 E0-AT-04 E0-AT-05 E0-AT-06

No
tau

sg
an

gE0
-P
R
K
-0
1

80 1,00

2,0
0

2,69
1,51 73

E0
-IT
-0
4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

OK Podest 
+1,525

/ 15,25 30,00
10 Stg.

/ 15,25 30,00
10 Stg.

/ 15,3 31,0
10 Stg.

/ 15,3 31,0
10 Stg.

10/10
BZ2x

2x
10/10
BZ

20/20
BZ

20/20
BZ

20/20
BZ

FB: DF.10 oder DF.13?
D: D1/D3/D4

OK FFB +0,03

FB: DF.12.02
D: D7/D1

FB: DF.12.01
D: D1

FB: ??
D: D3

FB: ??
D: D1

FB: ??
D: D1

FB: ??
D: ??

OK FFB +0,03
OK RD -0,125 60

60
21

30/30

UK v. FFB = 2,345
OK v. FFB = 2,645

WDB

Deckenkante

45/1,05
BZ

Bauwerksfuge, d=2,5cm
Steinwoll-Dämmplatte

Positionierung BZ nach 
Feststellung Lage HKV im 
Bestandsbau
(BZ für Anschlussleitung 
HKV)

10

10 5
10
10

30
30 355

30
30
1375

20/20
BZ

25/25
BZ

40/20
BZ

1,20/20
BZ

60/30
DDB

20/20
BZ (Decke)

40/20
BZ

1,00/20
BZ(Decke) (Decke)

85/30
DDB

25/25
BZ

20/20
BZ

20 20 25 55 40 20 25 60 1,20 4675 20 1,17

202675

775
20

475
1,0

975
20

1,1
7

5
20

20

20
⌀=10
DDB4x 

20/20
BZ

20/20
BZ

20 20195 1,57

4x 
⌀=10
DDB (Decke)

725

20

47/20
WDB

UK v. FFB = 1,24
OK v. FFB = 1,44

(Einbau Tronsole)

27/20
WDB

UK v. FFB = 1,26
OK v. FFB = 1,46

(Einbau Tronsole)

27/20
WDB

UK v. FFB = 1,26
OK v. FFB = 1,46

(Einbau Tronsole)

47/20
WDB

UK v. FFB = 1,26
OK v. FFB = 1,46

(Einbau Tronsole)

20
47 90

20
47 40

1,20/30
DDB

20

20

Au
ße

nk
an

te 
vo

rh
. P

utz
 

Au
ße

nk
an

te 
vo

rh
. P

utz
 

20/20
BZ

20/20
BZ

20 1,665

20 1,665

20

25/23

UK v. FFB = 2,445
OK v. FFB = 2,675

WDB

22/7

UK v. FFB = 2,585
OK v. FFB = 2,655

BZ

22/5

UK v. FFB = -0,105
OK v. FFB = -0,055

BZ

29
25

522

34
722

18
2325

85
2,1

35

1,0
1

3,4
2

2,2
6

2,0
1

3,8
25

2,1
35

1,0
1

45/15

UK v. FFB = 2,425
OK v. FFB = 2,575

WDB
45/15

UK v. FFB = 2,425
OK v. FFB = 2,575

WDB
45/15

UK v. FFB = 2,425
OK v. FFB = 2,575

WDB

25/23

UK v. FFB = 2,445
OK v. FFB = 2,675

WDB

BPD
45/15

UK v. FFB = 2,425
OK v. FFB = 2,575

WDB
25/5

UK v. FFB = 2,625
OK v. FFB = 2,675

WDB
(GLA)

20/20
BZ

22/5

UK v. FFB = -0,105
OK v. FFB = -0,055

BZ

45/5

UK v. FFB = -0,2
OK v. FFB = -0,15

BZ

63/7

UK v. FFB = 2,585
OK v. FFB = 2,655

BZ

22/5

UK v. FFB = -0,2
OK v. FFB = -0,15

BZ
25/5

UK v. FFB = 2,625
OK v. FFB = 2,675

WDB

20/20
BZ

(GLA)
BPD

79
5

1,0
15

13 11

4,2
6

79
5

20
2,1

35

1,0
1

2,0
35

2,1
35

1,0
1

3,5
45

625

15
45 1,6825

5
25 1,6475

15
45 64256425

15
45 1,4675

5
25 1,9325

15
45 50

5
22 2,7975

2,5325

5
22

40/40
DDB

6x
⌀=10
DDB

70/60
DDB

70/60
DDB

80/20
BZ

Ha
nd

lau
f TH AB S1TH AB S1

TH AB S2TH AB S2

75/55 80/2075/55

80/60
DDB (Decke)

40/40
DDB (Decke)

763
7

2325
1,5

075
545

2,0
075

80/10

UK v. FFB = -0,125
OK v. FFB = -0,025

BZ

10
80

30/30

UK v. FFB = 2,345
OK v. FFB = 2,645

WDB

OK FFB ± 0,00
OK 
RD -0,125 

OK FFB ± 0,00
OK 
RD -0,22 

15/5
OK v. RFB = 2,8

WDB

UK v. RFB = 2,75

15/5
OK v. RFB = 0,07

BZ

UK v. RFB = 0,02

Genaue Höhenlage Bohrung 
vor Ort abstimmen!
(aufgrund unt. BPL Höhen 
Bestand/ Neu)

BPD

(GLA) (GLA)

2,20/30
BZ

OK FFB ± 0,00
OK 
RD -0,16 

Fugenabdichtung mit ablativer Beschichtung
- formstabil im Brandfall,
- nicht brennbar
z. B. fammotect-a (flamro) oder gleichwertig

OK FFB ± 0,00

OK FFB ± 0,00

OK FFB ± 0,00
OK 
RD -0,22 

20/60
BZ

OK FFB +0,03
OK RD -0,125

OK FFB +0,03

/ 2,35 m

/ 2,33 m

De
ck

en
ka

nte

Deckenkante

Deckenkante

/ 2,35 m
/ 2,47 m

Deckenkante

Deckenkante

/ 2,35 m

Deckenkante

fh

FB: DF.13.01
D: D3/D1

515
2,7

0

515
2,7

625

FB: DF.11.01
D: D2

12
4

2,9
45

1,6
35

1,2
6

1,1
5

1,6
35

1,2
6

1,4
8

1,6
35

1,2
6

1,7
55

2,3
5

59
5

51
5

1,6
35

1,2
6

95
5

1,6
35

1,2
6

2,8
225

1,6
35

1,2
6

94
1,9

15

1,6
3

1,2
3

47
1,6

3
1,2

3
53

1,6
3

1,2
3

3,6
1

16
10

,51
5

3,5
4

9,0
15

25
10

,19

24
5,0

55
24

17
,33

5
20

25 17
5

6,5
65

24
2,8

5
36 36

2,8
5

24
6,5

65
17

5
25

20
3,8

975
32

5
2,4

675
10

2,0
25

20
3,1

4
20

25
2,5

7
10

7,3
55

24
16

2,215

1,61
1,23 54

1,61
1,23 435

1,61
1,23 5225 1,4475

2,26
1,26 615

1,91
1,26 615

1,91
1,26 615

2,26
1,26 615

1,91
1,26 1,0125

1,91
1,26 615

2,26
1,26 615

1,91
1,26 615

1,91
1,26 615 1,26 615

1,91
1,26 615

1,91
1,26 695 4 12

3,8575 24 3,305 20 18,0575 24 5,9275 16

12 12
24 1,6025 24 1,81 24 5,6875 24 50

1,7225 36 7,775 36

24 5,06 30 4,22 24 50

1,7225 36 5,7875 24 1,75 36

1,7225 8,495

1212
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2
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3
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2
1,6

3
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3
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3
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1,6
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3
1,9
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1
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3,695 16 24 3,305 20 14,165

24 1,6025 24 1,81 24 1,92 10 2,355 10 1,2125 24 50

16 24 1,605 10

2,26
1,855 2,16 3,74 1,75

2,26
1,805

85
1,9

0
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2,4

4
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IW.08IW.07
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TP.01

TW.01
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TW
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VS.02
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dB
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1

VS.04
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IW.03
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VS.01
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75 9 75
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1,8
25
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19
5
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17
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30 2,87 25 1,10
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/ 15,3 31,0
9 Stg.

/ 15,3 31,0
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Verdunkelung Verdunkelung Verdunkelung Verdunkelung

Sonnenschutz
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Türchen (schiebbar)
oberhalb Treppe

BA

BA

80/10

UK v. FFB = -0,125
OK v. FFB = -0,025

BZ

98
5

E0-IT-23 E0-IT-22

RF 9

TW
.0
3

Stahlprofil entspr. statischen Erfordernis Stahlprofil entspr. statischen Erfordernis
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schräge Fensterbank innen 45°, 
Absturzsicherungen Höhe > 1m 

ab OK FFB 
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Handlauf verlängern 
(30cm über letzte Stufe)

fh
RH RB: 4,205 m

RH RB: 4,205 m

Prallwände aus 
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Systemschnitte Fenster u. 
Außentür Terrasse Krippe
siehe Plan:

d=
 1,

40
 m
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 0,
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 m
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 1,
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 m

Hinweise:
- alle tragenden und aussteifenden Wände, Stützen, Pfeiler und Decken: feuerhemmend, im UG: feuerbeständig
- alle Angaben zu Tür und Öffnungshöhen in Maßketten und Brüstungshöhen beziehen sich immer auf OK FFb
- Fensterhöhen bei bodentiefen Fenstern beziehen sich auf OK FFb
- alle Angaben zu Ober- und Unterkanten von Durchbrüchen und Bauteilen beziehen sich auf OK FFb des zugehörigen Geschosses

- Die Pläne gelten nur in Verbindung mit den Plänen der Fachingenieure
- Heizung/Lüftung/Sanitär: HLS: Consulting und Engineering GmbH 
- ELT: Elektroplanung Künzel
- Statik: Mathes - Beratende Ingenieure GmbH (MING) aus Chemnitz

- Brandschutz: Fellendorf GmbH
- Bauphysik (Wärmeschutz, Schallschutz und Raumakustik):
iproplan Planungsgesellschaft mbH

- Beschreibung der Aussattung in seperaten Bemusterungslisten

                Raap Dachbinder GmbH&Co KG (Dachtragwerk Hauptdächer)

- Im Untergeschoss ist aufgrund der niedrigen Raumhöhen darauf zu achten, dass eine Mindestdurchgangshöhe von 2m nicht unterschritten wird.

Abkürzungen Brandschutz:
fb = feuerbeständig
hf = hochfeuerhemmend
fh = feuerhemmend
BW = Brandwand

A = Baustoffklasse A, nichtbrennbar
B = Baustoffklasse B, schwerentflammbar (B1), normal entflammbar (B2)

BBW = Bauart Brandwand

Abkürzungen:
AW Abwasser

BA Bodenablauf
BMZ Brandmeldezentrale
BPD Bodenplattendurchbruch
BRH Fertigungsbrüstungshöhe ab OKFFb
DA Dachablauf
DDB Deckendurchbruch
EAP Einzelanschlagpunkt, Verankerung in Rohdecke
ELT Gewerk Elektro
F Feuerlöscheinrichtung
FFb Fertigfußboden
FT Fertigteil
H Höhe
HK Heizkörper
HKV Heizkreisverteiler für FB-Heizung

HEZ Gewerk Heizung
KB Kernbohrung
KS Kanalsohle
LiDH Lichte Durchgangshöhe
LUE Gewerk Lüftung
NA Notablauf
OK Oberkante
OL Oberlicht
RD Rohdecke
REV Revisionsöffnung
RFB Rohfußboden
RH Raumhöhe
RH i.L. Raumhöhe ab OK FFB bis UD
RH RB Raumhöhe ab OK FFB bis RD
ROD Rohrdurchführung

RW Regenwasser
R1...x Regenfallrohr
S Nummerierung Schächte 1...x
SAN Gewerk Sanitär
SSK Schallschutzklasse
STB Stahlbeton
TB Trockenbau
UD Unterhangdecke
UK Unterkante
UZ Unterzug
ÜZ Überzug
VK Vorderkante
WA Wandaussparung
WDB Wanddurchbruch
WS Wandschlitz

ASS Absturzsicherung

E.10Geschoss

Raumnummer

Raumnummer Türnummer

E-IT-18
fh + RD + S

Geschoss Türnummer

Brand-/Rauchschutz-
anforderung

erforderliches
Schalldämmmaß

Bauphasen:

Neubau

Bestand

Abbruch

Lage
innen/ außen

37 dB

Außenwandbekleidung
WDVS mit Putz;
Dämmung Mineralwolle

TB-Metallständerwand;
doppelt beplankt
TB-Metallständerwand;
Vorsatzschale,
doppelt beplankt

WC-Trennwand

Baustoffe:

Stahlbeton;
entspr. statischen Angaben

STB-Fertigteil;
entspr. statischen Angaben

Stahlbeton; WU-Beton;
entspr. statischen Angaben

Beton; unbewehrt

Mauerwerk; Innenwand;
Kalksandstein; nichttragend

Estrich

Dämmstoffe Mineralisch

Dämmstoffe EPS

Dämmstoffe XPS

TB-Metallständerwand,
Installationswand,
doppelt beplankt

OK FFB Oberkante Fertigfußboden

Markierung Änderung
Planungsstand/Index

Bezug Rohbaukante

Markierung offene Punkte

Bezug Fertigbaukante

OK RD/ 
OK BPL

Oberkante Rohdecke

Gebäudeachsen Kopfbauten

Gebäudeachsen Mittelbau

WDB/ DDB ...  Gewerk ELT

Gewerk HLSWDB/ DDB ...  

RF RegenfallrohrKB Kernbohrung bzw.
ROD Rohdurchführung

WDB Wanddurchbruch

DDB Deckendurchbruch

DDB Deckendurchbruch rund bzw.
DS Deckenschlitz rund

BZ Bohrzone Wand

BZ Bohrzonen Decke

Symbole:

Einbaubereich 1
Ständerachsabstand: 625 mm (wenn nicht anders beschrieben)
Dämmungen sind gegen abrutschen zu sichern!
Ausbildung von Tür- und Wandöffnungen mit UA-Profilen!
Verspachtelung Oberflächenqualität: Q3 in öffentlichen Bereichen, Q2 in Nebenräumen, Technikräumen und nicht öffentliche Bereichen

TW Trockenbau-Metallständerwand, beidseitig doppelt beplankt

TW.02 1x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKBI - d= 10,0 cm - 40 mm Dämmung

IW Trockenbau-Installationswand, beidseitig doppelt beplankt, Doppelständerwerk verlascht

IW.05 2x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 30,0 cm - 40 mm Dämmung

IW.06 2x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 31,0 cm - 40 mm Dämmung

VS Trockenbau-Vorsatzschale, einseitig doppelt beplankt

TW.04 1x CW100 - 2x 12,5 GKB/GKB - d= 15,0 cm - 80 mm Dämmung - R 'w≥47dB / Rw=Rw,P≥52 dB

TW.01 1x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKB - d= 10,0 cm - 40 mm Dämmung

VS.01 1x CW50 - 2x 12,5 GKB - d= 7,5 cm - 40 mm Dämmung

VS.02 1x CW50 - 2x 12,5 GKBI - d= 7,5 cm - 40 mm Dämmung

VS.03 1x CW50 - 2x 12,5 GKBI - d= 7,5 cm - 40 mm Dämmung - Ständerachsabstand 312,5 mm

IW.03 2x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKB - d= 30,0 cm - 40 mm Dämmung 

IW.04 2x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKBI - d= 30,0 cm - 40 mm Dämmung

IW.01 2x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKBI - d= 25,0 cm - 40 mm Dämmung

IW.02 2x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 25,0 cm - 40 mm Dämmung

IW.08 2x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 32,5 cm - 40 mm Dämmung

IW.09 2x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 39,0 cm - 40 mm Dämmung

IW.07 2x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKBI - d= 32,5 cm - 40 mm Dämmung

IW.02.1 2x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 25,0 cm - 40 mm Dämmung - h=2,00 m ab OK FFb - mit oberer Abdeckung als Ablage

TW.01.1 1x CW50 - 2x 12,5 GKB/GKB - d= 10,0 cm - 40 mm Dämmung - h=1,00 m ab OK FFb - mit oberer Abdeckung als Ablage

VS.02.1 1x CW50 - 2x 12,5 GKBI - d= 7,5 cm - 40 mm Dämmung - h=1,20 m ab OK FFb - mit oberer Abdeckung als Ablage

TP Trockenputz

TP.01 1x 12,5 GKB - d= 3,8 cm

TW.05 1x CW100 - 2x 12,5 GKB/GKBI - d= 15,0 cm - 80 mm Dämmung - R 'w≥47dB / Rw=Rw,P≥52 dB

VS.04 1x CW75 - 2x 12,5 GKB - d= 10,0 cm - 60 mm Dämmung - Ständerachsabstand 312,5 mm

VS.05 1x CW75 - 2x 12,5 GKBI - d= 10,0 cm - 60 mm Dämmung

TW.03 1x CW50 - 2x 12,5 GKBI/GKBI - d= 10,0 cm - 40 mm Dämmung

Trockenbau:

VS.06.1 1x CW100 - 2x 12,5 Silent - d= 12,5 cm - F30 - Befestigung direkt an Wand 

TT Trockenbau Trägerverkleidung

TT.01 1x 15 Fireboard - d= 1,5 cm - dreiseitige Verkleidung

VS.07 1x CD 60/27 - 2x 12,5 GKB - d= 5,2 cm - Drempelwand, Anschluss mit Direktabhänger an Dachtragwerk

VS.08 1x CD 60/27 - 2x 12,5 GKBI - d= 5,2 cm - Drempelwand, Anschluss mit Direktabhänger an Dachtragwerk

VS.06 1x CW100 - 2x 12,5 Silent - d= 12,5 cm - F30 
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